
50  diário oficial Nº 35.170 Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°388/2022-PC/PA. Modalidade de licitação: Convite nº 001/2022-
PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-
06 e Nacional Construções & Serviços Ltda. CNPJ nº 02.934.270/0001-
03. Data da Assinatura: 26/10/2022. Vigência: 12 meses a partir de sua 
publicação. Valor: R$=223.106,11. Objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia Especializada para Reforma e Adequação da Depol de Vila dos 
Cabanos. Processo nº 2022/407764. Orçamento: Função Programática: 
40101.06.181.1502.7559; Elemento de Despesa: 449051; Fonte: 0101. 
Contratada: Nacional Construções & Serviços Ltda Endereço: Trav. Angus-
tura nº 822, Sacramenta, Belém/PA, CEP 66120-230, Belém/PA. Ordena-
dora Responsável: Walter Resende de Almeida. Delegado Geral da Polícia 
Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 870031
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo 4. Contrato: 125/2018-PC/PA.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e o 
Sr. Luiz Afonso Henriqson, CPF n° 457.069.300-82. Objeto: Prorrogação 
de prazo de vigência por mais 12 meses.Data da Assinatura: 30/10/2022.
Vigência: 30/10/2022 à 30/10/2023.Valor: R$4.270,88 mês. Orçamento: 
Programa de Trabalho, Natureza da Despesa, Fonte de Recurso e Origem 
do Recurso. 40101.06.181.1502.8266.339036.0101-Estadual.  Processo 
nº 2022/1000993. Contratado: LUIZ AFONSO HENRIQSON. Endereço: Es-
trada Geral de Ibiraquera s/n°, CEP: 88780-000, Ibiraquera-Imbituba/SC 
(Rua Prejetada Lote 11). Ordenadora Responsável: ANA MICHELLE GON-
ÇALVES SOARES ZAGALO. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia 
Civil.

Protocolo: 870021

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 02815/2022 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1339423, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURRALI-
NHO, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 19/10/2022 a 23/10/2022;

1. IPC LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT: 5107733
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02816/2022 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1338163, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMI-
NÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/10/2022 a 
20/10/2022;

1. IPC GILVAN GOMES DOS SANTOS - MAT: 5966416
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02817/2022 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PRAINHA, a fim de re-
alizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/10/2022 a 21/10/2022;

1. IPC ARTUR VINICIUS SANTOS SOUZA - MAT: 5410940
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC HELIO REGO PEREIRA - MAT: 5619157
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. IPC SEVERIATO IGSON DE SOUSA COELHO - MAT: 5619637
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E 
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02818/2022 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/10/2022 a 20/10/2022;
1. IPC GABRIEL NASCIMENTO DA SILVA - MAT: 5966490
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
2. IPC RENAN VIEIRA DOS SANTOS - MAT: 5966786
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02819/2022 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/10/2022 a 19/10/2022;

1. IPC EDI HUMBERTO SERRAO QUARESMA - MAT: 5932469
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
2. DPC GUSTAVO LUIZ BARBOSA FERREIRA - MAT: 5966798

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
3. IPC DENILSON DA SILVA BITENCOURT - MAT: 57200091

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
4. DPC MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA - MAT: 5914157

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
5. IPC ELIAS FERREIRA BAIA - MAT: 54193328

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
6. IPC JACIVALDO RAMOS GOMES MONTEIRO - MAT: 5856892
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

7. DPC LEONARDO DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 5967071
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

8. IPC RAIMUNDO WAGNER CARVALHO DA SILVA - MAT: 54193311
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

9. IPC EZEQUIEL DE JESUS PEREIRA DO REGO - MAT: 5865905
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

10. DPC JOSE MATTOS BRITO DE CARVALHO NETO - MAT: 57190408
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

11. IPC SANDRA CRISTINA OLIVEIRA NOGUEIRA - MAT: 5965211
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

12. EPC ALEXANDRE MAGNO CALDAS FERREIRA - MAT: 57190571
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

13. DPC PRISCILLA GUERRA CANTO - MAT: 5966666
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

14. IPC JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT: 5704235
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 1,661.66 ( UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E 
SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02820/2022 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1333537, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fim de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18/10/2022 a 20/10/2022;

1. IPC FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT: 5940131
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. DPC MIKAELLA DA SILVA FERREIRA - MAT: 8082703
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. IPC JESSICA DE MORAES PRIMO - MAT: 5940143
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

4. DPC BRUNA PAOLUCCI - MAT: 57192681
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas


